mo ab eo debēt iudicari a quo z ordinari fz gōf. qui ita no.
 ex de fo. compe. si diligenti. z in sum. c. ti. §. dubitari. uerius
 putat bo. q̄ constitutio tñ locum hēat in scholabus secula
 ribus z q̄ clericos non includat ex de consi. ecclesia. nec de
 cas q̄ scholabis clericus extrane' careat ibi. p̄p̄io ep̄o quia
 cum sine snia. p̄p̄i ep̄i non debeat abesse ab ecclesia sua etiā
 cā studij ex de de. nō re. relatum. ut de hoc articulo etiā d̄icit
 vii. q. i. §. ambitionis. in addi. i. ep̄i z uidetur enim et dedis
 se sniam q̄ coram ep̄o agat z r̄ideat. unde hīs qui cum lice
 tiam ad studium etiā si monachus sit ar. ff. de iudi. si lon
 gius. z hoc ipse no. in sum. de fo. com. §. quibus ex causis.
 v. sed cum illa. ¶ Sed io. de deo dicit q̄ si maḡ clericus est s̄
 illo r̄idebit si ille uoluerit. lz ep̄s non cōsentiat alias nullum
 esset p̄uilegium cum clericus de iure cōi sub ep̄o debeat re
 spōdere. s̄. e. de p̄sona. nam si nihil daret speciale nullū esset
 p̄uilegium ex de p̄uile. in bis. z de uer. sig. abbate. z h ipse
 sic scripsit in cauilla. rub. de p̄uile. scholasti. i. p̄in. z hec sen
 tentia io. de fā. z. b. de bo. uidet approbari in spe. rub. d̄ reo.
 iuxta p̄in. v. sed quid si scholaris ē clericus zē. per id qd no.
 iiii. q. vi. in sum. que snia non tenet fm. g. na. nam iurisdicō
 nē imperator dare non potuit maḡis siue doctoribus quā
 in clericis nō habebat. plus placet snia bo. z sequantū cū ma
 ḡis iuri consonet canonico a quo in talibus non recedit cūz
 lex ciuilis aliud dicit uidetur q̄ ip̄s. §. d̄icam. i. xv. q. iiii. §.
 cum aut. ¶ Et no. fm vin. z gōf. q̄ si scholaris exapiat corā iu
 stitario uel p̄ite q̄ uelit conueniri coram ep̄o uel maḡo cō
 pelli pōt cauere ut coram illo. f. ep̄o uel maḡo r̄ideat z hoc
 per l. ff. de iudi. l. ii. §. pe. z ita ip̄i no. ex de do. z contu. put
 ¶ Et no. q̄ si p̄tās bon. uel iustitarius neapolitanus cōpellat
 scholares clericos sub se ligare z ab eis exigi pecuniā ex
 cōicatus est. ut colligitur ex de imu. cc. aduersus. cum tales
 scholares sint de iurisdictione suoz ep̄oz uel coz in quoz
 d̄ic. delinquant ut ar. c. n. nō minus de quo sit mentio in p̄.
 deere. aduersus. nec tñ p̄tās seu iustitarius est ligatus. sed
 oēs p̄starij z fautores. tales. n. cōicant crimini z criminoso.
 z iō ligant ex de sen. ex. nup. z de talibus sit metio in d̄ico. c.
 no minus fm gōf. qui ita no. in p̄e. deere. aduersus. in fi.

D Lacuit ip̄o tenet. b. z. b. q̄ si 3 eol lata fuerit snia
 in odium ipsorum seruabit snia lz fm bo. uer' est
 q̄ nō tenet snia siue p̄ siue 3 lata fuerit ut in. l. fede
 rici b̄ d̄icatali. penam tñ sequentē in utrozq̄ casu patiunt z h
 est quod notatur q̄n d̄ eam si pro cis. q. d. multo fortius 3
 eos fm bo. z qd d̄ de amissione cāe dicam cū b. esse uerum
 q̄n est cā. p̄p̄ia clerici. nā secus si esset ecclesie q̄a sem p̄lati
 zē. xvi. q. vi. si ep̄i cōpū. z ex de exce. cū uenerabilis. ad idēz
 ex de dona. c. u. die ergo fm lau. etiā si p̄ ip̄o multomagis
 si 3 ipsum. nā nō debet esse melioris p̄ditionis zē. xvi. q. i. le
 gi. nec ex eodē facto d̄z lucrū et dānū forturi. ff. de interdi. re
 legatorum. in ciuili v. si locū h 3 p̄uatiuū est. sic. xii. q. iiii.
 c. i. nam lz nollet obtinet locū p̄dit tñ qd euicat inuit tamen
 hec littera q̄ si uult amittere p̄dit tñ qd euicat retinebit locū
 suū z ita distinguit canon iste inter criminalē z ciuile. ut in cri
 minali d̄pōat i ciuili nō z sc̄t ad h p̄. c. ubi cōione. fz ut demū ē
 h. c. locū. loq̄ i reo vñ forte i reo locū hz distinctio que h in
 nuif in actore non. sed semper deponit ar. s̄. c. placuit. xxiii.
 q. ult. si quis ep̄s. fm lau. alij dicunt q̄ h subaudi' maxime.
 nec enim ei datur electio q̄ si uellet ecclesiam relinquere z ep̄s
 nollet licentiarē non possit recedere. s̄. vii. q. i. nō opz. z. c.
 si qui uero. z ex de renun. admonet. tu die ut dicit est q̄ hoc
 demū est cōminationē ac si diceret nisi rem dare uoluerit loco
 suo p̄uabitur. i. deponet. si quidē v̄. i. certe reddidit cā qua
 re ita puniat. b. iudice. i. cum tales eligi iudicē. b. iudicat. i.
 p̄sumit iudicare. hu. p̄uatoz et etiam laicoz precipiat.
 i. ad corin. vi. c. z. s̄. c. relatum. ¶ In. i. gl. in si. ad de sic etiam
 intelligunt. b. b. z. lau. fz. b. b. die ergo credo q̄ possit ielligi
 cā nō dū l̄ fuerit p̄e. corā eo. ¶ I g. p̄uilegia ibi iudici adō

Dbi. r. ad v. rario que puenit corā alio iudice ut. iij. q. vi. nō liceat
 E diuersis pidiari. l. de pōn. b. p. s. i. t. u. t. i. o. r. b. o. c. h. a.
 bes in aut. ut dicit apud proprios epōs cuq lau.
 quis adeat prius sic. s. c. de persona. si aut v. q.
 si. ij. pars. p. p. t. e. n. t. e. s. i. u. d. i. c. e. s. c. i. u. l. e. s. i. d. e. s. i. d. e. s. i. n. p.
 m. i. n. i. s. p. r. e. c. t. u. s. u. e. l. p. r. e. t. o. r. i. n. u. r. b. e. b. u. e. l. d. i. c. i. u. d. i. c. e. s.
 f. e. c. c. l. e. s. i. a. s. t. i. c. o. s. t. i. n. s. i. d. e. r. i. c. u. s. e. s. t. c. u. i. c. r. i. m. e. e. c. c. l. e. s. i. a. s. t. i. c. i. i. n. t. e. n. d. i.
 tur ut h in fi. fm. io. de san. sed lau. dicit q' h non tenet. non
 aut. iij. pars. puniatur a iudice ciuili. b. obnoxijs repectus. i.
 coram ciuili iudice de crimine cōtactus uel confessus. b. nu.
 datus nec hoc uerū est quā cū dēricus deponitur d3 retru.
 di in monasteriū uel alius locus deputari ad agendā pūtiāz
 non tradi iudici seculari nisi tunc demum cum fuerit in cor.
 rigibilis. h. si. aut. iij. pars. ecclesie. i. cuius cognitio ad iudicem
 ecclesiasticam pūct ut. c. q. iij. sum. ex tenore. ubi de h
 z. c. cum sit. z. s. c. q. in sum. canonel dicunt quidā z leges vt
 j. e. q. iij. sum. opere. z. iij. q. ix. dignuz. z. c. hortatur. vi. q. iij.
 si inter. ubi dixi d3. n. iudex diligenter inspicere ius diuini
 z humanū z postea iudicaf. j. c. q. iij. sum. opere. quod ueruz
 est nisi cum obuiant canonibus ut. xxxiij. q. ii. inter hoc z. r.
 di. si in adiutorium. sic etiam sentit. h. in pre. c. dignum. de h
 etiam dixi. s. c. q. continua. ubi uideas. C. in. l. glo. in fi. ad d
 ut patet ex de iud. qualiter. in fi. sed z in aut. de sanc. epis. s.
 si quis aut pro pecunia coll. ix. ubi de hoc.

Dericius. uel certe. ii. pars. negotium. i. cā. ut q' e
 piscopus uult conuenire subditū. z sic loquit h fm
 inno. qd dicit ut plene no. ex de uer. sig. ex parte. i. i
 gl. sed dices in fi. si quis. iij. pars. z si. iij. ps. epm suum epm
 etiam accusare pot. ii. q. vii. latoz. sed uidet q' cōuenire nō pos
 sit. nisi uenia forte edicti impetrata cū ei debeat reuerētiā. ar.
 ff. de in ius vo. generaliter. z q' est in dignitate epōs constitu
 tus. ii. q. i. pbibentur f3 lau. si uero. v. ps. ad cōstantinopol.
 ciuitatis sedem. i. ad pūtiāz cōstantinopol. qui pūct il
 li pūmati h3 ergo cōstantinopolitanus primates sub se. Et
 est ar. q' omiso pūmate pōt appellari ad patriārcham cōstā
 tinopol. eadem ratione z ptemissio metropolitano. qd uerū
 est fm hu. q' ipse h3 quedam similia pūuilegia cum papa ro
 mano. xxi. di. renouantes. Et no. fm inno. q' cause delicto
 rum archiepiscopoz sunt ad papā referende ut p3 ex de pe
 ben. graue. z ē duplex rō fm bo. pūma ne concederet q' me
 tropolitanus possit puniri a concilio cui pūfident sed ar. z h
 qd le. z no. xvii. di. multis. Secunda rō est q' inferior non
 pōt punire superiorem. xxi. di. inferior. ex de ma. z ob. cum
 inferior. fm. h. C. in. l. gl. ubi. nō est iudex. adde. inuenio ca
 sum in quo alr sit z metropolitā iudex ex de offi. oz. irrefra
 gabilis. s. ceterum. z sic huic. c. ē contra. sed dicit q' illud loqui
 tur in delictis hoc aut in ciuilibus cāis. sed quare ibi epōs nō
 corrigat excessus suoz canonicoz. R. n. q' causa ardua est z
 capitulū. unde non deberet eum audire nisi cu3 capitulo suo
 xv. q. vii. epōs nullius. sed cū eis audire non d3. q' idēz uide
 rentur esse q'uis nō sint rei z iudices fm inno. qui ita no. in
 pre. s. ceterū. z idem tenent ibi io. z vin. lz ibi gof. alr intellige
 re uideatur. C. in. e. gl. ubi. d3. ueniri. adde. no. etiā q' si epōs
 non exequēs officū suū uisitando. sed in iudicio uult agere
 z abbate exāpiēte suū monasteriū exemptū z uult epōs age
 re sibi esse ius illud monasteriū uisitandi locū h3 hoc. c. si de
 ricus. i. quā d3 eligere arbitros cū abbate q' hanc cām deci
 dant ut h3. z in hoc ē ipse epōs cōpellat abbate ad arbitros
 eligendos ut. j. sequitur z. s. c. peruenit ex de offi. dele. suspi
 tionis. si aut z alium uelit agere q' dicit se uisitationē epalem
 in eodem monasterio habere cōueniat cū corā iudice rei. ff.
 ad mani. de iure. ff. de decuri. l. i. f3 inno. q' ita no. ex de cēsi.
 uenerabili. Sed ipse inno. uidet alr sentire ex de iud. cu3 ue
 nissent. ubi dicit q' nemo pōt iudicare sup pūuilegio se. ap. i.
 ubi agitur de iure sedis ap. uel d' exemptione. unde dicebat ibi
 gof. q' cū illa decre. sit pars illius ex de iute. resti. cum uent'

sent. iō in tali casu illius est intelligenda ut cū agit epus z ali
 quā eccliam iure cōi z ecclia allegat z ostendit pūuilegia cōm
 pūtiōis. tūc super pūuilegijs illis nō poterit iudicari nisi p pa
 pam ut in pre decre. de iudi cum uenissent. ceterum si p alius
 fuerit iudicātū nullū fiet pūuilegiū ro. ex. ex de i. iute. resti. cū
 uenissent. ex de arbi. cum tempore. ex de re iudi. suborta. ex
 de ele. pūtiōis. z est si. ex de cōfir. c. u. fm gof. C. in. e. gl. ubi
 epōs. ad d. idēz no. b. ex de offi. oz. irrefragabili. s. ceterū. i. gl.
 sile. z. iuxta fi. C. in. e. gl. ubi. delegatā ab eo. adde de hodie de
 claratū est q' cū delegatus epī recusat cā recusatōis coram
 epō est. pbanda. idē si officialis recuset eius d3 ut ex. li. vi. de
 offi. dele. si z. de hoc ē no. ex de offi. dele. sup qōnu3. s. que
 vō. z ad hoc fm bo. est ar. extra de fo. com. si quis z. c. litz.
 C. in. gl. ergo ubi. si inter. adde. z facit ad hoc qd le. z no. s.
 xxxiij. di. quorundam. C. in. e. gl. ubi. antiqua tempora. ad
 de hanc sniam tenet lau. ut no. ix. q. iij. saluo. C. in. e. gl. ubi.
 conciliū. adde sub. sed nunc fere omnia que tractabantur ibi
 diffiniuntur per solum metropol. cum suis dēricis fm hu. z
 hic uideas qd no. ix. q. iij. saluo. z istam sniam suprapositas
 per io. hic z hu. cuius fuit ipsa gl. z io. de san.

Quicquid palea est. sed si v. nec audiat. ii. ps. C. Ex
 his. nisi forte v. h. excipit pp aut. ut. s. c. si quis cu3
 derico. sed mala est exceptio f3. b. z h3 ex d' iudi.
 qualr. uel dicit q' allegando dicit. sed bec exceptio uidet iura
 ri p aut. de sanc. epis. si quis autē p pecunia coll. ix. ubi de
 hoc. uel i criminali v. illud. ii. pars. duobus modis exponit
 siue soluit qd habet. s. c. te quidem. z satis bene fm. b. yf. in
 epla. s. c. te quidem. ut procur. nā ei sunt ase credite. xii. q. i.
 pcepimus. xvii. q. ii. cognouimus. in fi. sequester. i. media
 toz lau. quasi iudex. b. yf. iuxta illud apli. i. ad cori. vi. c. cō
 temptibiles. i. laicos in rebus seculi sapiētes qui respectu de
 ricoz quoz mīta d3 precellere. z qui ecclesiastici gradus gau
 dent pūuilegio dicuntur contemptibiles. i. minus reuerēdi
 tales pcepit apls constitui ad iudicia secularia. qz talibus
 dērici intendere non poterant. pōt ē intelligi de dēricis mī
 noribus qui sunt cōtemptibiles respectu aliorum. i. minus
 reuerēdi. uel loquit hyronice cōtemptibiles. i. uiles z indi
 scretos hoc ipsi facebant. vñ apls redarguit eos qui a tali
 coactione coacti ibunt multi chāstiani ad infideles iudices
 h. sed iof. dicit cōtemptibiles. i. laicos q' nō hnt dignitatē ec
 clesiasticā. pūtiōis. i. constitutis. b. iudicia vñ. clementis. s. c.
 te quidem la. pbibentur vñ. negotio vñ.

Quicquid. ix. q. ii. c. ij. s. ij. q. vi. c. i. d' crimine. super
 hoc uideas qd no. iij. q. vi. in sum. in pūnc. z ubi ē
 dixi z ex de fo. com. postulasti. aut lite nomen litis
 actionem designat siue in re siue in persona. ff. de uer. sig. lit
 lau. foro. notandū est q' abbas non potest habere domicilū
 um nisi in suo monasterio. alij aut seculares dērici sicut z lai
 ci plura habere possunt domicilia z in ecclesijs suis z ex dū
 modo non teneantur ad residētiam ex de fo. com. postulasti
 sed loca in quibus tenentur ad residētiam semper deberent
 pro domicilio reputari fm inno. qui ita no. ex de pūuile. c. ex
 ore. de hoc etiam no. ex de rescrip. dilectus. ii.

In dēricoz. non suo iudice. ii. q. i. in. fm. i. C. res
 vero qz. s. in planibus. c. facta ē mentio de re litig
 oza. iō grānus nunc docet ut h cōtinetur. uel sic di
 cto de dēricoz litigija. ad de. de rebus litigiosis.

Quia res hic nomine rei actiones ē cōtinent. ff. de
 uer. sig. rei lau. z hoc ad d' qd dixi. xl. di. an oia trā
 sferri q' ad pūrietatē. quispiam pētorū alius ab
 eo qui nō possidet dicit lau. q' ubi nullus litigātū possidet
 locū habet hoc. c. pensiones p negationē res efficitur dubia
 C. qui ad liber. pda. non li. l. iij. sed hoc locū habet in iudi
 cis sicut ex tex. illius legis apparet. sed scias ex iudiciuz ut
 quidam dicunt. tu dic q' res dubia facta etiam per litē ipedit
 ne noua possessio detur ut in. l. prece. sed non impedit quin

vetur ueteri extra ut li. pen. c. i. itez qz nuqz per negatione vel phibitione uel appellatione alicui d3 qz dimitte ut iur suo C. de rei uen. si fundus. C. credi. ven. pig. no. pos. l. i. f3 inno. qui b no. ex de cen. uenerabili sed hecliterna uidetur s3ia. s3 itellige ut b dicit io. Sed pone qz abbas quida agit cora iudice. dile. s3 rectore cuiusda ecclesie qua dicit ad se pleno iure spectare lite pendente. qz presb: dilapidat fruct. petit abbas eos sequestrari uel saltez per presb: sibi cauere si contigerit cum uincere cu presb: non sit soluendo. querit an iudex cu sit dele. possit. puidere ne fruct dilapident. Rn. sic si d3 dilapidatione stat ex de seq. c. penul. s. v. di. baptizari. Si uero non pster sed pbf est suspect. tuc saltem. pprio caueat iuramto fm io. de deo qui ita no. in qonibus suis z no. in spe. e. ti. in fi. in eodē statu hinc dicit pfucit qz lite cote. nil d3 innouari ad ides ex ut li. pen. a memoria. c. laudabile. ex de pfr. vti. c. ii. viii. q. iiii. none. xv. q. v. c. ult. xxviii. di. pfulendū. sed ar. s3 ex de iurepa. ex literis. c. qm. ex de simo. accusatu. ex de eo qui duxit in matri. significauit. iiii. q. ii. qz ca. ff. de offi. presi. senatus. ff. q. satid. co. fidetiosoz. s. ult. C. d. asser. toll. l. i. C. q. ad li. pd. no. li. l. ult. **S**o. regulare est qz lite pte. nihil est inouandū ante sniam z tuend' est possessoz usqz ad sniaz. ut in cōcor. p hac pte alle. iura aut que in s3ru sunt iducta sunt ex ceptione. qz inspatronal sequestrati intell' lite pen. ut in pre alle. decre. qm. **I**te accusatus de simonia suspēdit añ sniam in pre. decre. accusatus. z accusatus de dilapidatione si presuptiones se s3 eum alique ut pre. c. qz z forte cu agit de ppetuo speditio mrimonij ut in pre. c. significauit. **I**te cu agit s3 puiuegiatū coget lites cote. z postea sequestrabit res sicut cōtingit in familia iudi. ut in pre. l. senat'. **I**te si agat s3 suspectū de fug. nec possit cauere ut in pzeall. l. fidetiosoz. s. fi. qz sequestrabit res. **I**te in illo qui pdamat i libertate qz peculū eius sequestrat. C. de asser. tollē. l. i. fm da. z b. b. iuridico. i. iudicia rio. l. corā iudice. b. preiudicis. i. oibus illis submotis z casatis z nllin notamentū uel preiudicis alteri pti facientibus s3 pendē. lite circa rē litigiosa ab illa parte aliq' facta sūt s3 ius s. uendēdo ul donādo ul alienādo ul puiuegiū siue rescriptū ut liceat sibi retinere impetrando. xvi. q. vi. c. ii. b. ar. s. i. q. i. ut euidenter. in fi. **U**n. i. gl. ibi. alienatio nulla est. adde idē no. ex de resti. spo. sepe. ubi hec snia approbat p io. z vin. **U**n. e. gl. ibi. alienat. addo dicebat inno. notandū esse qz s3 phibeatur uoluntaria alienatio nō tñ necessaria in re litigiosa. ff. de rei uen. l. is a quo. z. l. se. z hoc ipse no. ex de pfr. cū. m. in gl. penul. in fi. z ipsa alienatiōis rei litigiose. phibitio firatū litigantibus. s. actori. C. de litig. l. i. z reo. C. de eden. l. ul. fm. b. com. qui ita no. in pre. c. cum. m. in gl. ult. in fi. z id fm ipsū a tertio res litigiosa alienari pōt sine uitio litigiosi. **U**n. e. gl. ibi. nō pōt. adde sed ob. qz d' qz lite pen. nihil est inouandū. ex ut lite pen. c. i. z p totū. sed illud intell' ubi lis pendet de dñio uel quasi motio. n. litis psonalis nō facit rem litigiosam. C. de litū. aut. litigiosa. z pp hoc dicimus qz si ep̄s s. m. agat ut amoueat ab ecclesia cum cura quā tenuit post retentiōnez cure alterius si lite pen. inter ep̄m z. m. super his. ep̄s pferat illam eccliam aliq. lis mota non impedit collationē factaz ab ep̄o. qz de dñio uel quasi dicte ecclesie nō agebat z idē est si petat s3firmatio electionis prebēde uel dignitatis. nā ille s3 que petat s3firmatio uel quicūqz alius qui ius cōstendi eam h3. pōt cā pferre seu alienare sine litigiosi periculo fm ino. cū si ad papā fuisset appellatū fm. b. com. **S**i aut de ipsius rei uel quasi dñio ageret. ut si quis agat ad aliquā prebēdā uel aliā rem quā alias t3 quā dicit ad se ptinere siue suam eē. uel ius se h3e in illa per collationē ep̄i canonicam uel inuestiturā nō aut dicit cā sibi deberi tuc bene dicimus qz si ille a quo petat cā alienet incidit in uicū litigiosi cōtract'. nam s3 iura non sint in bonis nr̄is. sunt tñ in quasi bonis sicut quasi possidētur. ff. de acqui. re. do. l. seruus. s3 inno. z. b. com. qui ita no. ex de consi. cū. m. in fi. **E**t no. qz nō bene petitur nec pōt peti